
Strana 1 

 

Kupní smlouva 

č. 0532/22/04/OLVaS 
 

„ Mycí automat – zaměstnanecká jídelna- FN Lochotín 

uzavřené dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
Smluvní strany 

Článek 1: Kupující 
Fakultní nemocnice Plzeň 
se sídlem   : Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČ   : 00669806 
DIČ   : CZ-00669806 
Bankovní spojení   : ČNB 
Č. účtu   : 33739311/0710 
Zastoupen   : MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
 

 (dále jen "kupující") 

Článek 2: Prodávající 
ARTRANS s.r.o.  
právní forma   : společnost s ručením omezeným 
statutární orgán oprávněný uzavřít smlouvu : Ing. Artur Ambler 
sídlo   : Hradecká 3, 131 00 Praha 3 
IČ   : 27175782 
DIČ   : CZ27175782 
Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 102065 
Bankovní spojení   : Komerční banka,a.s., č.ú. 35-3691980207/0100 

(dále jen „ prodávající“) 

 

Článek 3: Osoby oprávněné jednat a podepisovat za kupujícího 
- ve věcech smluvních: 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. ,  ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 
- ve věcech technických a k převzetí předmětu smlouvy:  

XXX, Vedoucí Odboru léčebné výživy a stravování 
 

Článek 4: Osoby oprávněné jednat a podepisovat za prodávajícího 
- ve věcech smluvních: 

Ing. Artur Ambler - jednatel 

 

Článek 5: 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit své Zástupce bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. V 
takovém případě je smluvní strana povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu předem písemně 
upozornit, jinak tato změna nemá vůči druhé smluvní straně právní účinky. 



Strana 2 

Část II. 
Podklady pro uzavření smlouvy a podklady pro plnění 

Článek 1: Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Mycí automat – zaměstnanecká jídelna- FN 
Lochotín“ ev.č. P22V00216363, včetně všech jejích příloh dále jen zadávací dokumentace a nabídka 
prodávajícího k této veřejné zakázce. 

Článek 2: Podklady pro plnění 

1. Prodávající prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady pro realizaci 
zakázky převzatými od kupujícího, zejména zadávací dokumentací veřejné zakázky, se soupisem 
požadovaných dodávek  s technickou specifikací a technických podmínek, které jsou v zadávací dokumentaci 
uvedeny a písemně kupujícímu oznámil zjištěné vady a připomínky k předpokládanému způsobu provádění 
realizace předmětu plnění. Prodávající prohlašuje, že předané závazné podklady pro realizaci zakázky jsou 
dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení v rozsahu, kvalitě a termínech 
sjednaných v této kupní smlouvě. 

2. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy řádně prověřil místní podmínky v místě plnění a 
vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro realizaci zakázky s pověřenými pracovníky kupujícího při prohlídce 
místa plnění. 

3. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti, které jsou 
předmětem této smlouvy, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně, materiálově i 
technicky vybavený.  

4. Nesplní-li prodávající povinnosti stanovené v tomto článku této smlouvy, není oprávněn později namítat, že 
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a nese 
úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení předmětu smlouvy. 

 
Část III. 
Předmět smlouvy 

Článek 1: Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž mycího pásového automatu  do stravovacího provozu 
FN Plzeň – Lochotín, umývárna zaměstnanecké jídelny   (dále jen zařízení) v rozsahu a za dodržení všech 
požadavků a technických parametrů specifikovaných v této smlouvě a v příloze č.1 této KS. 

2. Jako součást předmětu plnění se rozumí následující činnosti, které jsou zahrnuté v ceně zařízení: 

a. dodávka a montáž (včetně dopravy, montáže a zprovoznění v místě plnění) všech zařízení tvořící celek viz- 
příloha č. 1 této smlouvy – popis nabízeného zařízení 

b. demontáž stávající mycí technologie a její uložení na místo určené kupujícím, 

c. zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru k řádnému provedení předmětu plnění, 

d. zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení předmětu plnění, 

e. dodání (doprava) všech položek předmětu plnění na místo určení včetně úhrady poplatků a pojištění, 

f. naložení na dopravní prostředek, asistenci a řízení složení z dopravního prostředku, 

g. montáž a instalace jednotlivých položek dodávky,  

h. připojení zařízení na potřebná media a zdroje energií, a to včetně dodávky všech potřebných komponentů 
(např. hadice, el. kabely a přípojky, odpadní vedení), 

i. likvidace všech odpadů vzniklých při realizaci předmětu plnění v souladu s právními předpisy, 

j. uvedení zařízení do provozu, odzkoušení všech funkcí a nastavení pracovních programů, 

k. zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání předmětu plnění, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů předmětu plnění, 

l. předání návodu k používání v českém jazyce, 

m. komplexní vyzkoušení, 

n. protokolární předání zařízení do provozu uživateli 



Strana 3 

o. zaškolení obsluhy, obsahující ovládání a provozní údržbu zařízení - Prodávající provede zaškolení obsluhy 
(instruktáž vybraných pracovníků uživatele), tj. prokazatelné sdělení všech potřebných znalostí pro 
bezpečné a odborné použití a provozní údržbu věcného plnění, včetně závěrečného ověření získaných 
znalostí a dovedností účastníků školení. Zaškolení obsluhy zdokumentuje prodávající písemným 
protokolem, obsahujícím minimálně identifikaci školitele, prohlášení o jeho oprávnění pro školicí činnost, 
identifikaci školených osob a rozsah školení.  

p. protokolární předání zařízení do provozu kupujícímu.  

3. V případě, že pro správnou a bezvadnou funkci zařízení je nutné instalovat další prvky (např. různé filtry, 
regulátory, jiné než stávající rozvody médií apod.) jsou i tyto prvky součástí předmětu této smlouvy a to včetně 
jejich správné instalace. 

4. Veškeré činnosti musí být provedeny v souladu s legislativou země kupujícího, a to zejména doporučujících 
technických a jiných norem, vztahujících se na předmět smlouvy z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

Článek 2: Zhotovení předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje provést svým jménem, s odbornou péčí, bez vad a nedodělků, ve smluveném termínu 
a na své náklady a nebezpečí předmět smlouvy označené jako " Fakultní nemocnice Plzeň – dodávka a montáž 
mycí technologie do stravovacího provozu FN Lochotín“. 

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s podklady, které prodávající obdržel od kupujícího před 
uzavřením této smlouvy, tj: 

 zadávací dokumentací, 
a dále v souladu s: 

 touto kupní smlouvou v rozsahu všech jejích příloh, 

 obecně závaznými předpisy, 

 normami ČSN EN, normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a 
státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako doporučující), jinými obvykle 
profesně užívanými normami, předpisy a zásadami tak, aby předmět smlouvy byl celkově vhodný z 
hlediska účelu smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb kupujícího. 

(dále jen "závazné podklady") 

 
Část IV. 
Lhůty plnění 

1. Předmět smlouvy specifikovaný v Části III. Předmět smlouvy provede prodávající v těchto lhůtách: 

a) Zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 
b) dodání zařízení na místo určení: do 18 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy 
c) demontáž stávajícího zařízení a montáž a zprovoznění nového zařízení vč. protokolárního předání: do 

14 dnů od dodání zařízení na místo určení 
d) protokolární předání a převzetí předmětu KS max. do 20 týdnů od nabytí účinnosti této KS 

Část V. 
Cena předmětu smlouvy 

1. Smluvní cena za realizaci předmětu smlouvy, činí: 

  
cena bez DPH             1.995.000,- Kč (slovy jeden milion devětset devadesát pět tisíc korun českých) 
 
DPH 21%                              418.950,- Kč  (slovy: čtyřista osmnáct tisíc devětset padesát korun českých) 
 
Cena včetně DPH             2.413.950,- Kč  ( slovy : dva miliony čtyřista třináct tisíc devětset padesát korun českých) 
 

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů. 

3. Cena předmětu smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná. 

4. Cena předmětu smlouvy je stanovena na základě závazných podkladů předaných kupujícím prodávajícímu. 

5. Cena předmětu smlouvy obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení předmětu smlouvy. 



Strana 4 

 
 
Část VI. 
Změna předmětu smlouvy a jeho ceny 

Článek 1: Změna předmětu smlouvy 

1. Změna předmětu smlouvy je možná pouze na základě uzavřeného písemného dodatku.  

2. Změny předmětu smlouvy mohou probíhat pouze v souladu s ustanovením § 222 zákona o zadávání veřejných 
zakázek.  

 
Část VII. 
Platební podmínky 

Článek 1: Zálohy 

Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy. 

Článek 2: Postup fakturace 

1. Fakturace proběhne za realizaci předmětu plnění po předání a převzetí předmětu plnění 

2. Prodávající vystaví na základě předávacího protokolu s uvedeným zápisem „Bez vad a nedodělků“ daňový 
doklad (fakturu). Bez zápisu v předávacím protokolu „Bez vad a nedodělků“ není prodávající oprávněn 
vystavit fakturu, a to až do doby jejich odstranění a vzájemném potvrzení zápisu o odstranění veškerých vad 
a nedodělků. 

3. Prodávající bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení daňového dokladu (faktury) nemá nárok na 
úrok z prodlení. 

Článek 3: Lhůty splatnosti 

1. Prodávající na každém daňovém dokladu za provedené práce, dodávky a služby uvede jako den splatnosti 
datum odpovídající lhůtě splatnosti 30 dnů od data vystavení daňového dokladu.  

2. Kupující je povinen hradit částky účtované daňovými doklady do termínu splatnosti na nich uvedených. 

3. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
kupujícího. 

4. Platby budou probíhat výlučně bankovním převodem na účet prodávajícího, a to v české měně.  

Článek 4: Náležitosti daňového dokladu (faktury) 

1. Daňové doklady (faktury) vystavené prodávajícím za dodané práce a dodávky zařízení musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury 

2. Přílohou k faktuře musí být předávací protokol s uvedeným zápisem „Bez vad a nedodělků“. 

 
Část VIII. 
Vlastnictví předmětu smlouvy a nebezpečí škody 

Článek 1: Vlastnictví předmětu smlouvy 

Vlastníkem zhotovovaného předmětu smlouvy je kupující, a to od okamžiku dodání předmětu smlouvy, nebo 
jeho části do místa plnění. Kupující má rovněž vlastnické právo ke všem dodávkám sloužícím k provedení 
předmětu smlouvy, které prodávající opatřil a dodal na místo provedení předmětu smlouvy. Vlastnictví k dalším 
věcem, jež má prodávající povinnost podle této smlouvy předat kupujícímu, nabývá kupující okamžikem předání 
kupujícímu. 

Článek 2: Nebezpečí škody na předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen plnit povinnosti dle této smlouvy tak, aby nevznikla škoda.  

2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy nese od počátku (den převzetí pracoviště) prodávající, a to až do 
termínu předání a převzetí předmětu smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím. 



Strana 5 

Článek 3: Odpovědnost prodávajícího za škodu a povinnost škodu nahradit 

1. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

2. Prodávající odpovídá i za škodu na předmětu smlouvy způsobenou činností těch, kteří pro něj předmět 
smlouvy nebo její část provádějí.  

3. Prodávající odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které prodávající použil nebo hodlal použít při provádění předmětu smlouvy. 

4. V rámci náhrady škody bude kupující účtovat náhradu škody a postupovat v souladu s právními předpisy. 

 
Část IX. 
Provádění předmětu smlouvy 

1. Prodávající zahájí činnosti vedoucí k dokončení předmětu smlouvy dnem podpisu této smlouvy. 

2. Při provádění předmětu smlouvy postupuje prodávající samostatně. Prodávající se však zavazuje brát v 
úvahu veškeré upozornění a pokyny kupujícího, týkající se realizace předmětu smlouvy a upozorňující na 
možné porušování smluvních povinností prodávajícího. 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy. Zjistí-li kupující, že prodávající provádí 
předmět smlouvy v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a předmět smlouvy prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

4. Prodávající nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. 

5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho podzhotovitelů mající příslušnou 
kvalifikaci. 

6. Doklad o kvalifikaci pracovníků je prodávající na požádání kupujícího povinen doložit. Pokud nebude takové 
osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako nedostatečné, musí prodávající na požádání kupujícího 
takového pracovníka odvolat a nahradit. 

7. Kupující je oprávněn po prodávajícím požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže) jakoukoliv osobu 
zaměstnanou prodávajícím na pracovišti, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných 
pracovníků na pracovišti (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které snižují jeho pracovní 
pozornost a povinnosti se při podezření podrobit příslušnému testu). 

Část X. 
Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

1. Prodávající v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují 
na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami podle druhu 
vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

 
Část XI. 
Předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dokončit realizaci předmětu smlouvy v termínech sjednaných ve smlouvě. 

2. Prodávající písemně oznámí datum dokončení předmětu smlouvy kupujícímu nejméně 3 dny před 
dokončením a současně jej vyzve k předání a převzetí předmětu smlouvy. 

3. V případě, že prodávající hodlá dokončit předmět smlouvy před termínem sjednaným ve smlouvě, je povinen 
nové datum dokončení předmětu smlouvy kupujícímu písemně oznámit nejméně 5 dnů předem a současně 
jej vyzvat k předání a převzetí předmětu smlouvy. 

4. Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je předmět smlouvy prováděn. 

5. Před zahájením přejímacího řízení je prodávající povinen připravit nezbytné doklady a následně je kupujícímu 
předat, a to zejména: 

a) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění předmětu smlouvy (záruční listy, certifikáty, návody 
k obsluze a údržbě, atesty, prohlášení o shodě apod.), 

b) protokoly o zaškolení obsluhy, 



Strana 6 

O průběhu přejímacího řízení pořídí kupující zápis (protokol). 

Povinným obsahem zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy jsou: 
a) identifikační údaje o prodávajícím a kupujícím, 
b) stručný popis předmětu smlouvy, které je předmětem předání a převzetí, 
c) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
d) konec záruční doby dle této smlouvy, 
e) seznam předaných dokladů, 
f) zhodnocení jakosti předmětu smlouvy nebo jeho části, 
g) prohlášení kupujícího, zda předmět smlouvy přejímá nebo nepřejímá.  

 
Část XII. 
Odpovědnost za vady předmětu smlouvy 
 
Článek 1: Odpovědnost za vady předmětu smlouvy 

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět smlouvy v době jeho předání a převzetí. Dále pak  prodávající 
poskytuje kupujícímu až do uplynutí záruční doby záruku za jakost předmětu smlouvy, tedy přejímá závazek, 
že předmět smlouvy bude v průběhu záruční lhůty, odpovídat výsledku určenému v této smlouvě, že nedojde 
ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou dokumentací. 

2. Záruční lhůty za jakost předmětu smlouvy, za správnou technickou konstrukci, za kvalitu použitých materiálů, 
a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného předmětu smlouvy, 
začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy dle Předání a převzetí 
předmětu smlouvy této smlouvy. 

3. Prodávající neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly způsobeny kupujícím, třetí osobou nebo vyšší 
mocí, případně běžným opotřebením. 

4. Kupující není oprávněn po dobu záruky do předaného předmětu smlouvy či jeho části zasahovat, kromě běžné 
údržby a případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se kupující odvolávat na záruku za jakost takového 
předmětu smlouvy či dotčené části. 

Článek 2: Délka záruční lhůty 

1. Záruční lhůta se sjednává na celý předmět smlouvy v následujícím členění: 

 výrobky a zařízení – v délce 24 měsíců. 

2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou kupující nemohl předmět smlouvy užívat pro vady předmětu 
smlouvy, za které prodávající odpovídá. 

3. Pro ty části předmětu smlouvy, které byly v důsledku oprávněné reklamace kupujícího prodávajícím 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do 
doby uplynutí 6 měsíců od skončení záruky za celý předmět smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje k zajištění stálé služby pro příjem nahlášení vad e-mailem nebo telefonicky od 7:00 do 
15:00 hod. E-mail artrans@artrans.cz, servis@ka-emgastrotechnik.cz, tel. 774 634 745,272 731 443. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v 
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Článek 3: Nástup na odstranění reklamovaných vad 

1. Prodávající je povinen nejpozději do 2 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, zda reklamaci 
uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. 

2. Prodávající však vždy musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Toto sdělení musí 
prodávající odeslat nejpozději do 2 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda prodávající 
reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li prodávající uvedený termín, platí lhůta 5-ti dnů ode dne obdržení 
reklamace. 

3. Jestliže kupující v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je prodávající povinen nastoupit a zahájit 
odstraňování vady (havárie) ihned, nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace. 

4. Kupující je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady a 
vytvořit podmínky pro její odstranění. Pokud tak neučiní, není prodávající v prodlení s termínem nastoupení 
na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

mailto:artrans@artrans.cz


Strana 7 

5. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající, a to i ve sporných případech až do rozhodnutí dle  
Části XVII. Řešení sporů. 

6. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 5 dnů po obdržení reklamace a u vady označené 
kupujícím jako havárie do 24 hodin, nebo v dohodnutém termínu, je kupující oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu 
prodávající. 

 

Část XIII. 
Smluvní pokuty 

Článek 1: Smluvní pokuty za prodlení s úhradou peněžitého plnění 

V případě prodlení kterékoli smluvní strany s úhradou peněžitého plnění podle této smlouvy, včetně smluvní 
pokuty, má druhá smluvní strana právo na úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý den prodlení. Prodlení s úhradou 
smluvní pokuty pro vyloučení pochybností nastává uplynutím posledního dne splatnosti smluvní pokuty podle 
příslušného dokladu k úhradě. 

Článek 2: Smluvní pokuta za neplnění termínu dokončení předmětu smlouvy 

Bude-li prodávající v prodlení se splněním termínů s dokončením předmětu smlouvy uvedených v Části IV. Lhůty 
plnění této smlouvy z důvodu na své straně, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 
pětsetkorunčeských) za každý den prodlení. Za den ukončení se považuje den uzavření zápisu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy. 

Článek 3: Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě 

1. Pokud prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: dpětsetkorunčeských) za každou reklamovanou vadu, u níž je v 
prodlení, a za každý den prodlení.  

Článek 4: Obecná ustanovení 

1. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této části není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

2. Prodávající není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení kupujícího. 

 
Část XIV. 
Vyšší moc 

1. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před 
níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této kupní smlouvy, které se strana nemůže 
účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně. 

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména: 
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, 
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka, 
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál prodávajícího 

a jiní zaměstnanci prodávajícího a jeho podzhotovitelů, 
d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena 

tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil prodávající, 
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita, 
f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění kupní smlouvy. 

Pokud se provedení předmětu smlouvy nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z důsledků 
vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o změnu smlouvy nebo 
má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit. 

Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší moci. 



Strana 8 

Část XV. 
Důvěrné informace 

1. Veškeré informace a dokumenty týkající se předmětu kupní smlouvy, s nimiž bude  prodávající přicházet v 
průběhu provádění předmětu smlouvy do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu 
kromě kupujícího a – podle dohody s ním – dalším povolaným osobám, např. podzhotovitelům. Tyto 
informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy a 
projektové dokumentace. 

2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 
a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 

přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní 
povinnosti, nebo 

b) jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení předmětu smlouvy, která 
má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

 
Část XVI. 
Odstoupení, ukončení smlouvy 

Článek 1: Základní ustanovení 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato strana povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

Článek 2: Důvody odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech: 
a) prodlení kupujícího s úhradou dlužné částky delší než 50 dnů, 
b) pokud prodávající ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním nebo 

nepřestane předmět smlouvy provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto kupujícím upozorněn,  
c) prodlení prodávajícího s dokončením předmětu smlouvy z důvodů ležících na jeho straně delší než 50 

dnů. 

2. Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšší moci. 

3. V oznámení o odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku. 

5. Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1% z ceny předmětu smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, práv kupujícího ze záruk prodávajícího za jakost včetně podmínek stanovených pro 
odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti prodávajícího, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy 
plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
Část XVII. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení. 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, 
rozhodovány v pravomoci obecných soudů, dle místní příslušnosti kupujícího. 

 
Část XVIII. 
Obecná pravidla 

Článek 1: Úkony, komunikace, doručování, počítání času 

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární (odpovědní) zástupci, případně osoby k těmto 
úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné. Změny ve statutárních (odpovědných) zástupcích 
jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li 
do něj zapsány, či jiným odpovídajícím způsobem. 



Strana 9 

2. Komunikace předpokládaná touto smlouvou mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních stran a 
třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas, sdělení či o jiný 
druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení 
této smlouvy nevymezují prostředky komunikace jinak, může být písemná komunikace doručena adresátovi 
osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou, e-mailem nebo faxem. Písemná komunikace musí být 
podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která ji odesílá, a musí být učiněna v českém jazyce. 

3. Nestanoví-li tato smlouva v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí být 
písemná komunikace směrována na následující doručovací údaje smluvních stran: 
 pokud je adresátem kupující:  

Fakultní nemocnice Plzeň 
Útvar technicko provozního náměstka 
Edvarda Beneše 1128/13 
305  99  Plzeň 

 pokud je adresátem prodávající: 
ARTRANS s.r.o. 
Hradecká 3 
131 00 Praha 3 

Změny doručovacích údajů musí být oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejich vzniku. 

Článek 2: Změny smlouvy 

1. Změnu kupní smlouvy může navrhnout každá ze stran kdykoliv před termínem předání a převzetí předmětu 
smlouvy. 

2. Každá změna kupní smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 
kupujícího a prodávajícího jednat a podepisovat. 

3. Změna kupní smlouvy se sjednává jako dodatek ke kupní smlouvě s označením pořadovým číslem příslušného 
dodatku kupní smlouvy. 

4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu kupní smlouvy formou písemného dodatku, je druhá 
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
příslušného dodatku. 

Článek 3: Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Článek 4: Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud 
smlouva nestanoví jinak. 

2. Obchodní korespondence, prováděcí dokumentace, manuály k dodávanému zařízení, doklady kvality, 
protokoly o předání a převzetí a ostatní dokumenty a náležitosti týkající se předmětu smlouvy budou 
provedeny v jazyce českém. 

3. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění předmětu této smlouvy nesmí bez výslovného souhlasu 
kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo smlouvu. 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice Plzeň 
zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona 
č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů, a na profilu zadavatele.  

5. Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, oba s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku. 

7. Integrální součástí této smlouvy je příloha č.1, která bude takto označena a podepsána oběma stranami s 
uvedením data. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné a vážné 
vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 



Strana 10 

 
V Plzni dne:       V Praze dne:  

 

 

 

 

  

 

 

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
 

    
 
Přílohy KS: 
Příloha č. 1 – Popis nabízeného zařízení v rozsahu přílohy č. 1 ZD VZ – nabídka prodávajícího  



                                                                                 
 

 
ARTRANS s.r.o.  sídlo:   HRADECKÁ 3,  131 00 PRAHA 3,  tel: +420 272 731 443,  fax: +420 272 731 444 

 E-mail: artrans@artrans.cz 
 

 
JEDNATEL:  ING. ARTUR AMBLER  KB č.ú. 35-3691980207/0100 CZK,   35-3710100237/0100 EUR 

IČ: 27175782,  DIČ: CZ27175782,  Městský soud v Praze oddíl C, vložka 102065 
 

 

Příloha č. 1 KS 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  A POPIS 
NABÍZENÉHO ZBOŽÍ 

 
 

Mycí pásový automat Meiko M-iQ B-M54 V8 N02 P8: 

 

 zařízení pro umývání veškerého používaného nádobí dle specifikace zadavatele 

ve ZD VZ 

 zařízení je koncipováno tak, aby mohlo nahradit stávající mycí zařízení pro 

pacientskou stravu (tablety) v případě výpadku nebo poruchy; 

 konvenční princip obsluhy tj. ruční zakládání na unášecí pás a ruční odběr 

umytého nádobí na volném výjezdu; 

 celková délka 6300 mm; 

 pracovní směr pravo-levý; 

 3 aktivní mycí tanky (předmycí, hlavní mycí, oplachový) s mycími a oplachovými 

vodorovnými rameny v blocích, předmycí tank má čtyřnásobná a trojnásobná 

mycí ramena a hlavní mycí tank má pětinásobná a čtyřnásobná mycí ramena 

v blocích – viz technický list 

 provedení CNS (chromniklová ocel), dveře mycích tanků výsuvné,  

 poslední mycí tank včetně přídavných svislých mycích ramen z obou stran, 

provedení CNS; 

 mezi posledním mycím tankem a oplachovým tankem je neutrální aktivní zóna  

délky 200 mm; 

 předmycí tank (tj. první aktivní mycí tank s mycími rameny) dl. 800 mm; 

  oplach dvojitý (tlakově nezávislé dva okruhy) z boileru a z tanku 

 oplachový tank (s oplachovými rameny) délky 800 mm; 

 ohřev elektro; 400 V, 60,7 A 

 instalovaný příkon elektro 35,4 kW; 

 připojení pouze na SUV změkčenou 0-3 °dH; 

mailto:artrans@artrans.cz


                                                                                 
 

 
ARTRANS s.r.o.  sídlo:   HRADECKÁ 3,  131 00 PRAHA 3,  tel: +420 272 731 443,  fax: +420 272 731 444 

 E-mail: artrans@artrans.cz 
 

 
JEDNATEL:  ING. ARTUR AMBLER  KB č.ú. 35-3691980207/0100 CZK,   35-3710100237/0100 EUR 

IČ: 27175782,  DIČ: CZ27175782,  Městský soud v Praze oddíl C, vložka 102065 
 

 

 délka volného nájezdu 800 mm (v pracovní výšce 920 mm); 

 délka volného výjezdu: 1200 mm (v pracovní výšce 920 mm); 

 rychlost pásu při dodržení 2 minut kontaktního času je 1,38 m/min. dle DIN 

10534; 

 ovládání s nastavitelnými třemi rychlostmi; 

 průjezdná/průchozí výška 465 mm; 

 průjezdná šířka 570 mm 

 sušící zóna mající samostatný topný registr a samostatný ventilátor, celková 

délka sušící zóny 1300 mm; 

 unášecí pás univerzální , typ MTB-B5 2.7-1 – viz přiložený technický výkres 

pásu, pro uložení všech mytých předmětů viz foto č.1 - č.13, s osovým 

odstupem prstů 108 mm, výška pásu 80 mm, pás zajišťuje dostatečnou 

stabilitu umývaného nádobí ve vzpřímené, sešikmené poloze a současně 

zajišťující dostatečné vytékání mycí lázně, včetně snadného ukládání a 

odebírání, všechny horní hrany nosných článků pásu spojeny v každé řadě 

příčnými příčkami (výztuha pásu) – vlastní nosné články pásu ze zesíleného 

materiálu o tl. 8 mm; 

 včetně rekuperace z výstupního vzduchu; 

 koncepce myčky nevyžadující samostatné odsávání výstupního odpadního 

vzduchu, ekologické provedení bez chladiva, kompresoru, výparníku; 

 teplota/množství výstupního vzduchu +20°C/cca 150 m3/hod.; 

 čerpadla mycích tanků v provedení CNS, s diagnostikou na ochranu proti 

zkratu v případě vniknutí vlhkosti; 

 myčka v dvouplášťovém provedení CNS vč. zvukové a tepelné izolace; 

 vč. Autotimeru; 

 centrální odpad; 

 ovládání zařízení vč. barevné dotykové obrazovky, splňující požadavky 

HACCP; 

 bez dávkovačů detergentů; 

mailto:artrans@artrans.cz

	0532_22_04_OLVaS_smlouva
	0532_22_04_OLVaS_priloha_001

